

**Alimentarea cu apa a satului
Hitresti, comuna Sarata Veche,
raionul Falesti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3
Organizarea lucrarilor de constructie**

Valoarea de deviz 38 581,92 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3:				

Manopera :

1.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	28,24	47,04	1 328,41
2.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	147,37	47,04	6 932,28
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,06	37,28	710,55
		Total manopera				8 971,24

Materiale:

1.	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	452,40	10,00	4 524,00
2.	25212167160021	Tub de protectie ,PEID corugata,D=160 mm)	m	29,09	80,00	2 327,20
3.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,72	7,00	5,04
4.	4100126202818	Apa	m3	7,54	7,00	52,78
		Total materiale de construcții				6 909,02

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,02	425,00	433,50
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,49	255,00	124,95
3.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	28,24	255,00	7 201,20
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,68	90,00	421,20
		Total utilaje de construcții				8 180,85

Total	Lei	24 061,11
Asigurari sociale	24 %	2 153,10
Total		26 214,21
Transportarea materialelor	4 %	276,36
Total		26 490,57

Cheltueli de regie	14,5 %	3 841,13
Total		30 331,70
Beneficiu de deviz	6 %	1 819,90
Total		32 151,60
TVA	20 %	6 430,32
Total		38 581,92
Total deviz:		38 581,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)